
دیــدار دو تیــم پرســپولیس و اســتقلال، نودوپنجمیــن دربــی پایتخــت 

ــر از  ــگ برت ــای لی ــوم رقابت ه ــه بیست وس ــای هفت ــوب دیداره در چارچ

ســاعت19:30 دیروز در ورزشــگاه آزادی برگزار شــد. گل تیم پرســپولیس 

را عیســی آل کثیــر در دقیقــه55 وارد دروازه اســتقلال کــرد. ایــن اولیــن 

پیــروزی گل محمــدی در قامــت ســرمربی در دربــی اســت کــه به نوعــی 

ــا و  ــدار برخورده ــن دی ــد. در ای ــوب می ش ــرای او محس ــه ب ــردی نوبران ب

اعتراض هــای شــدیدی ازســوی بازیکنــان دو تیــم انجــام شــد و در دقایــق 

پایانــی هــم درگیــری فیزیکــی بین بازیکنــان رخ داد. دربی95 البته ســرد 

پیگیــری شــد و فرصت هــای زیــادی روی دروازه هــا خلــق نشــد.

برای پرسپولیس در این بازی حامد لک، سیامک نعمتی )46-فرشاد فرجی(، 

وحید امیری، سیدجلال حسینی، محمدحسین کنعانی زادگان، احمد 

نوراللهی، کمال کامیابی نیا )46-میلاد ســـرلک(، مهدی ترابی، احسان 

پهلوان، شهریار مغانلو )82-علی شجاعی( و عیسی آل کثیر )3+90مهدی 

عبدی( بازی کردند. در ترکیب استقلال هم رشید مظاهری، محمد نادری، 

محمدحسین مرادمند )60-شیخ دیاباته(، سیاوش یزدانی، عارف غلامی 

)90-محمد دانشگر(، مســـعود ریگی، مهدی مهدی پور )80-داریوش 

شـــجاعیان(، مهدی قایدی، وریا غفوری، ارســـلان مطهری )90-آرمان 

رمضانی( و هرویه میلیچ )60-فرشید اسماعیلی( قرار گرفتند.

در دقیقه 2، مهدی قایدی در محوطه جریمه پرســـپولیس و در درگیری با 

وحید امیری سرنگون شد که پنالتی به نظر می رسید اما داور دستور به ادامه 

بازی داد. در دقیقه25 مهدی ترابی از پشت محوطه جریمه شوتی را به سمت 

دروازه استقلال روانه کرد که توپ با اختلاف کمی از بالای دروازه راهی اوت 

شد. در دقیقه30 ارسلان مطهری بار دیگر به سمت دروازه پرسپولیس اقدام 

به شوت زنی کرد که حامد لک موفق شد در دو مرحله توپ را مهار کند.

در دقیقه46 مهدی قایدی توپی را که از محوطه جریمه استقلال دور شده 

بود در زمین پرســـپولیس تصاحب کرد و در محوطه جریمه این تیم قصد 

داشت موقعیت گل ایجاد کند، اما حامد لک پاس در عرض او را قطع کرد 

تا این موقعیت برای آبی پوشان از دست برود.

در دقیقه55 شـهریار مغانلو شـوتی را به سـمت دروازه اسـتقلال روانه کرد 

کـه رشـید مظاهـری بـا دوضـرب مهـار کـردن تـوپ، موقعیت را به عیسـی 

آل کثیـر داد تـا ایـن بازیکـن فرصت طلـب دروازه آبی پوشـان را بـاز کند.

در دقیقه64 شیخ دیاباته در محوطه جریمه پرسپولیس صاحب موقعیت 

خوبی برای گلزنی شد، اما ضربه او از بالای دروازه به بیرون رفت. در دقیقه82 

کرنری برای استقلال به دست آمد که سیاوش یزدانی با ضربه سر تا آستانه 

بازکردن دروازه پرســـپولیس پیش رفت، اما علی شـــجاعی توپ را از روی 

خط دروازه برگشت داد.

در دقایق تلف شـــده هم بعد از خطای نادری روی بازیکن پرســـپولیس 

بازیکنان دو تیم با هم به طور فیزیکی درگیر شدند که ماحصل آن اخراج 

فرجی از پرســـپولیس و غلامپور مربی گلرهای استقلال بود تا این دربی 

با جنجال و البته به ســـود قرمزها خاتمه یابد تا شاگردان گل محمدی به 

صدر جدول برسند.

 پیروزی گل گهر، توقف تراکتور، شکست فولاد

پیش از دربی چهار بازی در شـــهرهای مختلف برگزار شد. تراکتور تبریز و 

صنعت نفت آبادان در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز به مصاف یکدیگر رفتند 

که این مسابقه با تساوی یک-یک خاتمه یافت. محمد قادری در دقیقه 60 

تراکتور را پیش انداخت، اما در دقیقه 89 طالب ریکانی از روی نقطه پنالتی 

کار را به تساوی کشاند تا تساوی های تراکتور ادامه پیدا کند. 

گل گهر سیرجان و ذوب آهن اصفهان در ورزشگاه شهیدقاسم سلیمانی 

ســـیرجان به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری یک گله گل گهر به 

پایان رسید. نوید عاشوری در دقیقه 49 تک گل تیم میزبان را به ثمر رساند 

تا نماینده سیرجان همچنان در بالای جدول باشد. 

آلومینیوم اراک در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک به دیدار پدیده مشهد رفت 

و با نتیجه یک بر صفر به برتری دست یافت. مرتضی آقاخان در دقیقه 51 

تک گل آلومینیوم را به ثمر رساند. این دیدار تقابل مربیان استقلالی یعنی 

علیرضا منصوریان و مهدی رحمتی بود که منصوریان برتری را از آن خود کرد. 

نساجی مازندران و فولادخوزستان هم در ورزشگاه وطنی قائمشهر به مصاف 

هم رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود شاگردان ساکت الهامی 

خاتمه یافت. فرزاد زامهران در دقیقه 13 زننده تک گل نساجی بود. 

دربـی۹۵ برگـزار شـد و تیـم فوتبـال پرسـپولیس موفـق شـد رقیـب 

دیرینـه را در ایـن مسـابقه حسـاس و البتـه جنجالی شکسـت دهد. 

درخصـوص اتفاقـات ایـن بـازی و نتیجـه بـه دسـت آمـده دقایقـی بـا 

سیدداوود سیدعباسی که تجربه بازی در هر دو تیم را دارد صحبت 

کردیـم کـه گفت وگـوی »فرهیختـگان« را بـا او در ادامـه می خوانید.

بـازی دو تیـم در برگـزاری دربـی۹۵ کـه بـا برتـری پرسـپولیس تمـام 

شـد چطـور بـود؟

اسـتقلال نیمـه اول و درمجمـوع مسـابقه را بسـیار خـوب آغاز کـرد و نیمه 

اول دسـت بـالا را داشـت. در ایـن دقایـق پرسـپولیس محتـاط بـازی کرد و 

شـاگردان مجیـدی در دقایـق ابتدایـی یکـی، دو موقعیـت ازجمله صحنه 

مشـکوک بـه پنالتـی را روی دروازه حریـف ایجـاد کردنـد. در نیمـه دوم نیز 

معتقدم استقلال روی غافلگیری گل خورد و فقط غافلگیر شد و در ادامه 

نیز با وجود اینکه وقت لازم را برای تلافی گل خورده داشت اما یک مقدار 

عجولانه بازی را برای زدن گل تساوی ادامه داد، ضمن اینکه اشتباه های 

زیادی هم اسـتقلالی ها روی پاس دادن داشـتند و بعد از گل یک مقدار 

به هم ریختـه بـازی کردنـد و به نظرم اگر یک مقدار با حوصله تر و منطقی تر 

بـازی می کردنـد توانایی این را که به پرسـپولیس گل بزنند، داشـتند.

بعـد از مدت هـا اسـتقلال دوبـاره بـه ترکیب سـه دفاع در فـاز دفاعی 

بازگشـت، ایـن موضـوع یک مقـدار عجیب نبود؟

مـن خـودم بـا ایـن داسـتان و این صحبت شـما موافق نیسـتم. بـا توجه به 

اینکه پرسـپولیس دو مهاجم سـرعتی داشـت که البته یکی از آنها قدرتی 

هـم بـود و بازیکنانـی کـه از پشـت اضافـه می شـدند اتفاقـا فـاز دفاعـی 

استقلال ایرادی نداشت چون در این مسابقه موقعیتی هم به پرسپولیس 

نـداد. ایـن درحالـی اسـت کـه در بازی های قبلی فرصت هـای زیاد گلزنی 

را مدافعـان بـرای حریفان شـان ایجـاد می کردنـد. گلـی هم که اسـتقلال 

دریافـت کـرد روی غافلگیـری بـه ثمر رسـید امـا درمجموع به نظرم شـکل 

بـازی اسـتقلال و سیسـتم ایـن تیـم بعـد از گل به هـم ریخـت چراکـه ایـن 

تیـم از شـروع بـازی تـا موقعـی کـه گل اول را دریافت کـرد، یک بازی عالی 

را بـه نمایش گذاشـت.

پرســپولیس چطــور بــود؟ به نظــر می رســد بــا توجــه بــه شــرایط ایــن 

ــدان  ــه می ــاوی ب ــرای تس ــدی ب ــاگردان گل محم ــدول ش ــم در ج تی

آمــده بودنــد.

پرسـپولیس در شـروع بـازی بـا توجه بـه نحوه بازی ای که اسـتقلال انجام 

داد، سورپرایز و غافلگیر شد اما با تعویض های گل محمدی که یک مربی 

باتجربه است این مربی توانست بالانس را به تیمش برگرداند و گل برتری 

را بزنند و بعد از گل هم بسـیار منطقی بازی کردند.

به نظر می رسد مهاجمان پرسپولیس جا افتاده اند و گلزنی هایشان 

آغاز شـده است.

بلـه، پرسـپولیس در خط حملـه بازیکنـان باکیفیتـی دارد و آنها می توانند 

در هر شـرایطی موقعیـت را برگردانند.

تقابـل اندیشـه های دو سـرمربی را یحیـی گل محمـدی بـرد اما واقعا 

پرسـپولیس مسـتحق پیروزی بود؟

دربـی همین طـور اسـت و مثـل یـک هندوانه دربسـته می ماند و تیمی که 

دست بالا را دارد صرفا نمی برد چه قبل از بازی و چه در جریان بازی. برای 

موفقیت در دربی باید در تمام لحظات بازی تمرکز لازم را داشته باشید.

پرسپولیس دربی را برد و به صدر جدول برگشت
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  سردبیر آس اسپانیا در گفت وگو با »فرهیختگان«: اتلتیکو جام را به رئال و بارسا نمی دهد

 یوفا نباید عظمت 
 3 غول بزرگ اروپا را نادیده بگیرد

واکنش سرمربی زنیت به جدایی احتمالی آزمون:

کسی را به زور نگه نمی داریم

تمجیدها از درخشش طارمی در پورتو ادامه دارد

بهترین تازه وارد فوتبال اروپا

سعید می تواند در تیم مشهور دانمارک بازی کند

پیشنهاد عزت اللهی به بروندبی

تمجیدها از درخشش طارمی در پورتو ادامه دارد

بهترین تازه وارد فوتبال اروپا
سایت »noticiasaominuto« در گزارشی به تمجید از عملکرد مهدی طارمی در این فصل پرداخته 

و از او به عنوان بهترین تازه وارد بین 6 لیگ بزرگ فوتبال اروپا نام برده اســـت. در این گزارش آمده 

اســـت: »مهدی طارمی در این فصل 15گل و 9پاس گل )بدون احتساب پنالتی ها( در کارنامه اش 

به ثبت رسیده است که باعث شده بهترین عملکرد را بین بازیکنانی داشته باشد که در این فصل به 

تیمی جدید در 6 لیگ بزرگ اروپایی پیوسته اند. در این میان نام های بزرگی بین رقبای او حضور 

دارند که در لیگ های مختلف در صدر این جدول هستند. در لالیگا لوئیس سوارز در این فهرست 

قرار دارد که در تابســـتان به اتلتیکومادرید پیوســـت و با 19گل و 3پاس گل بهترین عملکرد را بین 

خرید های تازه این مسابقات داشته است. در لیگ انگلیس تیمو ورنر به عنوان خرید جدید چلسی 

6گل و 11پاس گل داشته اما پایین تر از طارمی قرار گرفته است. در ایتالیا هم یک نام شناخته شده 

دیگر دیده می شود. آلوارو موراتا، مهاجم یوونتوس که این فصل دوباره راهی این تیم شده در 30بازی 

برای این تیم 9گل زده و 10بار نیز هم تیمی هایش را به گل رسانده است در سری Aبهترین عملکرد 

را داشته اما نتوانسته بهتر از مهاجم ایرانی پورتو باشد. طارمی همچنین شانس خوبی دارد تا گلش 

به چلسی به عنوان زیباترین گل این فصل لیگ قهرمانان انتخاب شود.«

واکنش سرمربی زنیت به جدایی احتمالی آزمون:

کسی را به زور نگه نمی داریم
ســـردار آزمون یکی از پرطرفدارترین مهاجمان اروپایی در فصل نقل وانتقالات محسوب می شود و 

احتمالا در تابســـتان مشتریان زیادی خواهد داشت. از حالا تیم های مختلفی ازجمله رم، آتالانتا، 

ســـویا و والنســـیا برای خرید او ابراز تمایل کرده اند اما هنوز مشخص نیست آیا او در تابستان راهی 

تیم جدیدی خواهد شـــد یا خیر. سرگئی سماک، سرمربی زنیت روسیه در گفت وگویی اعلام کرده 

هیـــچ بازیکنی را مجبور به ماندن در این تیم روســـی نمی کند و به این ترتیب درها را برای جدایی 

مهاجم ایرانی اش باز گذاشته است. او می گوید: »تا به امروز ما پیشنهادی جدی برای هیچ کدام از 

بازیکنان زنیت دریافت نکرده ایم و البته شاید در آینده این اتفاق رخ دهد. مهم ترین نکته این است 

که خود بازیکن چه خواســـته ای دارد و آیا دوســـت دارد همچنان در تیم بماند یا خیر. ما هیچ وقت 

دوست نداریم کسی را به زور در اینجا نگه داریم و اگر بازیکنی تمایل به جدایی داشته باشد مانعش 

نمی شویم. مسلما داشتن پیشنهاد از تیم های مطرح اروپایی پیشرفت برای بازیکنان حاضر در لیگ 

روسیه محسوب می شود و البته نکته مهم این است که چه چیزی برای باشگاه و بازیکن بهتر است 

تا بهترین تصمیم را در این زمینه بگیریم.«

سعید می تواند در تیم مشهور دانمارک بازی کند

پیشنهاد عزت اللهی به بروندبی
سعید عزت اللهی پس از مدتی افت توانست با حضور در لیگ دانمارک تا حد زیادی فوتبال خود را احیا 

کند و حالا به یکی از ستاره های این لیگ اروپایی تبدیل شده است. عزت اللهی با وایله نمایش خوبی در 

این فصل داشت و این تیم با کمک هافبک ایرانی خود توانست در لیگ ماندنی شود. سایت »3پوینت« 

دانمارک در گزارشی به بررسی وضعیت بروندبی، یکی از تیم های مشهور دانمارکی برای فصل آینده و 

همچنین وضعیت نقل وانتقالاتی این تیم در تابستان پرداخته که در بخشی از این مطلب به مدیران 

این باشگاه توصیه کرده برای تقویت خط میانی خود، عزت اللهی را به خدمت بگیرند. در این گزارش 

آمده است: »بروندبی در خط میانی نیاز به خرید نفرات جدید دارد و با توجه به اینکه چند بازیکن این 

تیم در پست هافبک احتمالا در تابستان جدا خواهند شد از حالا باید به دنبال جانشینانی مناسب 

برای آنها باشد. در این قسمت به نظر می رسد سعید عزت اللهی می تواند گزینه ای بسیار مناسب برای 

پرکردن جای خالی جداشده های این تیم باشد. او در این فصل به همراه وایله عملکردی بسیار خوب 

و تحسین برانگیز داشته است و ارزش پولی را که برایش هزینه خواهد شد، دارد.«

سیدعباسی در گفت وگو با »فرهیختگان«: یحیی تعویض های خوبی انجام داد

تیمی که در دربی دست بالا را دارد صرفا برنده نمی شود

همدانی: کی و کجا تیمی ۳ کاپیتان تیم ملی را با هم داشته؟ زنوزی در یک گفت و گوی خصوصی به جنجال های اخیر تراکتور واکنش نشان داد

ج نمی کنم! ینه نکند تا وقتی فحش بدهند خر  گفته بودم زنوزی هز
چه بلایی سر فوتبال آذربایجان می آید

چرا ماشین سازی 

تبریز به این روز افتاد؟ 

تیمی که بد بسته 
شد و حمایت نشد


